
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
415-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
7 năm
1995

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Giải thưởng

Hồ Chí Minh và giải thưởng Nhà nước về khoa học và công nghệ

 ________________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh Quy định giải thưởng Hồ Chí Minh và giải thưởng Nhà nước ngày 4 tháng

6 năm 1985;

Căn cứ Nghị định số 251-CP ngày 12-6-1981 của Hội đồng Chính phủ và giải thưởng Hồ Chí

Minh và giải thưởng Nhà nước, Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi

trường và Trung tâm Khoa học Xã hội và Nhân văn Quốc gia,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.   Nay thành lập Hội đồng Giải thưởng Hồ Chí Minh và giải thưởng Nhà nước khoa

học và công nghệ, gồm các thành viên sau đây:

1. Giáo sư Đặng Hữu, Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Chủ tịch Hội đồng,

2. Giáo sư Vũ Đình Cự, Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc

hội, Phó Ban Khoa giáo Trung ương, Phó Chủ tịch Hội đồng,

3. Giáo sư Hà Học Trạc, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật Việt Nam, Phó Chủ

tịch Hội đồng,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5516

